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Begrundelse 

I henhold til reglerne om overgang til efterløn, 
skal man, hvis man er indmeldt i en a-kasse se- 
nest den 31. marts 1992, have 10 års medlem- 
skab inden for 15 år, eller 20 år inden for 25 år 
for at opnå ret til ydelsen. Reglerne om fleks- 
ydelse derimod er næsten enslydende -  dog 
mangler forudsætningen om, at 20 års medlem- 
skab inden for 25 år giver ret til fleksydelse. 

Svar (31/10 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det er korrekt, at der er nogle få personer, som 
er født før den 1. marts 1952, som ville have 
kunnet optjene ret til efterløn som 60-årig, men 
som ikke kan optjene ret til fleksydelse som 60- 
årig med den nuværende udformning af regler- 
ne i lov om fleksydelse. 

Lov om fleksydelse har udspring i aftalen om 
en førtidspensionreform og det rummelige ar- 
bejdsmarked, som blev indgået i december 2000. 
Der er ikke noget i forarbejderne til fleksydelses- 
loven, der tyder på, at det har været intentionen 
at stille personer i fleksydelsesordningen ringere 
end a-kassemedlemmer, der er tilmeldt efter- 
lønsordningen. 

Jeg vil derfor ved førstkommende lejlighed 
fremsætte forslag til ændring af lov om fleks- 
ydelse med henblik på at justere reglerne, så 
personer, der ville have kunnet opfylde betin- 
gelserne i efterlønsordningens overgangsregler, 
får mulighed for at optjene ret til fleksydelse, 
når de visiteres til fleksjob. 

Spm. nr. S 345 

Til forsvarsministeren (22/10 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Hvor udbredt vurderes strip-shows at være i 
forsvaret?« 

Svar (30/10 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvarskommandoen har oplyst, at forsvaret 
ikke har noget samlet billede af de aktiviteter, 

der foregår i personellets fritid, og herunder ej 
heller af forekomsten af de såkaldte strip-shows, 
da disse må formodes at indgå i privat arrange- 
rede fester mv. 

Det er Forsvarskommandoens vurdering, at 
lokale chefer heller ikke har fuld indsigt i alle 
aktiviteter af den nævnte karakter, men har ud- 
stukket generelle retningslinjer for, hvad de lo- 
kale faciliteter vil kunne bruges til i tillid til, at 
sådanne retningslinjer overholdes. 

Derimod står det klart, at strip-shows på for- 
svarets etablissementer ikke er i overensstem- 
melse med de generelle holdninger og det vær- 
digrundlag, der meldes ud fra forsvarets øverste 
ledelse. 

På den baggrund er det op til den lokale le- 
delse på forsvarets tjenestesteder at beslutte, 
hvorvidt aktiviteter af den nævnte karakter skal 
være tilladt. Sådanne retningslinjer kan med for- 
del udarbejdes under inddragelse af det lokale 
samarbejdsudvalg. 

Spm. nr. S 267 

Til finansministeren (16/10 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at døre og vin- 
duer i landets folkeskoler bliver malet før den 
14. maj 2004?« 

Begrundelse 

Efter inspiration fra spørgsmål nr. S 249 til fi- 
nansministeren. Enhver, der besøger en af lan- 
dets folkeskoler, kan konstatere, at på en meget 
stor del af dem er vinduer og døre afskallede, 
fordi de ikke har været malet i årevis. Selv om 
der sjældent er tv-reportager fra danske folke- 
skoler, kan alle, der kommer der dagligt, konsta- 
tere, at dørene ofte mangler både kit og maling. 
Det er uøkonomisk at undlade at vedligeholde 
en ejendoms vinduer og døre, fordi træet angri- 
bes af råd, hvilket nødvendiggør mere omfatten- 
de reperationer. 

Hvis landets kommuner ikke bliver pålagt en 
omgående indsats, vil talrige danske skoleelever 
og lærere opleve -  også den 14. maj 2004 -  at fol- 
keskolerne er dårligt vedligeholdt. Det vil skade 
folkeskolens renomé som institution. Finansmi- 
nisteren bør se de nødvendige bygningsarbejder 


